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Luonnos hallituksen esitykseksi koulutuskorvauksen lakkauttamista koskevaksi 
lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Luonnos hallituksen esitykseksi koulutuskorvauksen lakkauttamista koskevaksi lainsäädännöksi, 
VN/20317/2025

Suomen Lääkäriliitto ei kannata esitettyä koulutuskorvausten lakkauttamista.

Koulutuskorvaus on ollut kunnille ja hyvinvointialueille merkittävä taloudellinen tuki henkilöstön 
osaamisen suunnitelmalliseen kehittämiseen. Hyvinvointialueiden vaikea taloudellinen tilanne 
haastaa jo nyt myös täydennyskoulutuksen tarjoamista sote-ammattilaisille, mukaan lukien lääkärit, 
joten tämä esitetty uusi leikkaus voi osaltaan vaikeuttaa tilannetta entisestään. Lääkäriliitto on 
tilanteesta huolissaan, koska suunnitelmallinen ja hyvin toimiva täydennyskoulutus on edellytys 
terveydenhuollon hyvälle laadulle, kustannusvaikuttavuudelle ja turvalliselle potilashoidolle.

Työnantajan pitää joka tapauksessa lainsäädännön mukaan luoda edellytykset ammattitaidon 
ylläpitämiseen ja kehittämiseen. Hyvä työnantaja huolehtii ammattilaistensa suosituksen mukaisen, 
laadukkaan täydennyskoulutuksen toteutumisesta.

Lääkärijärjestöjen suosituksen (2023) mukaan lääkärin tulee voida osallistua työpaikan ulkopuoliseen 
täydennyskoulutukseen työnantajan kustannuksella vähintään kymmenen työpäivää vuodessa. 
Täydennyskoulutuksen määrällisissä minimitavoitteissa on otettava huomioon yksilölliset 
työtehtävien asettamat vaatimukset: tarve voi olla yleistä minimitasoa selvästi suurempikin. 
Lääkäriliitto kokosi aiheesta tutkittua tietoa viimeksi vuonna 2022, jolloin julkisen sektorin lääkäreillä 
täydennyskoulutuspäiviä oli keskimäärin 7 päivää vuodessa, eli suosituksesta jäätiin merkittävästi. 
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Vain 54 % julkisen sektorin lääkäreistä pystyi mielestään osallistumaan riittävästi työpaikan 
ulkopuoliseen täydennyskoulutukseen vuonna 2022.

Lääkäriliitto on huolissaan siitä, että esitetty leikkaus voi osaltaan vaikeuttaa edelleen tilannetta 
hyvinvointialueiden haasteellinen kokonaistilanne huomioiden. Työnantajan vastuuta luoda 
edellytykset ammattitaidon ylläpitämiseen ja kehittämiseen tämä ei kuitenkaan poista.

Myös uuden Lääkärisopimuksen allekirjoituspöytäkirjaan lisättiin liite 
täydennyskoulutussuosituksesta. Siinä todetaan, että hyvinvointialueen on huolehdittava siitä, että 
täydennyskoulutuksen määrä on riittävä henkilöstön osaamistarpeiden, täydennyskoulutukselle 
asetettujen tavoitteiden sekä täydennyskoulutuksen laadun edellytysten varmistamiseksi. Liitteessä 
ei oteta kantaa palkallisten koulutuspäivien määrään, mutta kehotetaan mahdollisuuksien mukaan 
noudattamaan lääkärijärjestöjen suositusta täydennyskoulutuksesta.

Lääkärijärjestöjen suositus täydennyskoulutuksesta:

https://www.laakariliitto.fi/tyoelama/ohjeita-ja-suosituksia/ammatillinen-
kehittyminen/laakarijarjestojen-suositus-taydennyskoulutuksesta/

Edellä esitettyyn perustuen Lääkäriliitto katsoo, että hallituksen esitystä koulutuskorvausten 
lakkauttamisesta ei tule toteuttaa.
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